АДМИНИСТРАЦИИВОРИЕВОКОРОМУВИЦИНАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

/Х сентября 2024 года г. Георгиевск №9
О деятельности окружной комиссии управления образования идыинистрацииГеоргиевского муниципального округа Ставропольского края по соблюде-
нию гарантий прав несовершеннблетних на получение образования в2024/2025 учебном году

В целях дополнительной защиты прав и законных интересов несовер-
шеннолетних в системе образования, поддержки детей и семей, находящихся
в трудной жизненной ситуации, руководствуясь Конституцией Российской
Федерации, Конвенцией ООН о правах ребенка, Федеральным законом
от 24.07.98 г. № 124-ФЗ « Об основных гарантиях прав ребенкав Российской
Федерации», Федеральным законом от 24 июня 1999 г. № 120-ФЗ «Обосно-
вах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершен-
нолетних», Федеральным законом № 273-ФЗ от 29декабря 2012 года «Об об-
разовании в Российской Федерации», постановлением Правительства Став-
ропольского края от 28 декабря 2017 г. №560-п о выполнении основных меро-
приятий подпрограммы государственной программы Ставропольского края
«Профилактика правонарушенийи обеспечение общественного порядка»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Продолжить работу окружной комиссии управления образования
администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края
по соблюдению гарантий прав несовершеннолетних на получение образова-
ния (далее — Комиссия) в 2024/2025 учебном году.

2. Утвердить:
2.1. Состав Комиссии.
2.2. Регламент работы Комиссии.
2.3. План работы Комиссии (далее — план).

3. Отделу воспитательной работы управления образования
администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края
(Шипкова Н.Ю.):

3.1. Довести данный приказ до сведения руководителей
муниципальных общеобразовательных учреждений.

3.2. Обеспечить реализацию мероприятий согласно плану.
4. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений:

4.1. Ознакомить с данным приказом и планом работы Комиссии
педагогические коллективы.

4.2. Принять меры‘к исполнению мероприятий, указанных в плане
работы комиссии.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела
воспитательной работы управления образования администрации Георгиев-
ского муниципального округа Ставропольского края Шипкову Н.Ю.

Начальник управления образования
администрации
Георгиевского муниципального о
Ставропольскогокрая Е.А.Тумоян

..окружной комиссии управления образования

УТВЕРЖДЕН
|

приказом управления образования
администрации
Георгиевского муниципального округа
Ставропольског о края
от 77де,

СОСТАВ

2024 г. №7977

администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края
по соблюдению гарантий прав несовершеннолетних на получение

Шипкова Наталья
Юрьевна

Крицкая Елена
Михайловна
Годило Татьяна
Геннадьевна

Свечникова Вера
Вячеславовна

Богданова Лариса
Николаевна
Казанина Анжела
Николаевна
Павлова Светлана
Юрьевна

общего образования

начальник отдела воспитательной Т

НИЯ образования администрации
работы управле-
Георгиевского

муниципального округа Ставропольского края

Членыкомиссии:

директор ГБОУ Центра «ЛИРА»,п(по согласованию)
ихолог

специалист 2 категории отдела опеки и попечи-
тельства управления образования администрации
Георгиевского округа
главный специалист управления об
администрации Георгиевского мун!
округа

разования
яципального

директор МБОУ СОШ №16 ст. Георгиевской

директор МБОУ СОШ №9 г. Георгиевска
заместитель директора по воспитательной работе
МБОУ СОШ №/[им.А.К. Просоедг. Георгиевска

ова

УТВЕРЖДЕН

приказом управления образования
администрации
Георгиевского муниципального округа
Ставропольского края
отуй селе. 2024 г. №7977

РЕГЛАМЕНТ

работы Комиссии

заседания Комиссии проводятся не реже1 раза в учебную четверть
(за исключением экстренных случаев, либо сложившейся обстановки

в муниципальных общеобразовательных учреждениях)

14.30 - 14.40 информация руководителя муниципального
общеобразовательного учреждения по вопросу согласно
плану работы Комиссии |

14-40 — 16-40 рассмотрение персональных дел обучающихся, длительно
не посещающих школу или не регулярно посещающих
занятия, родителеи, не исполняющих или
ненадлежащим образом исполняющих обязанности по
воспитанию детей

16-40 - 17-10 обучение современным формам и методам работы
по вопросам воспитания, предупреждения правонаруше-
ний и профилактике вредных привычек

ПЛАН

УТВЕРЖДЕН

приказом управления образования
администрации
Георгиевского муниципального округа
Ставропольского края
от 77 629.21, 2024 г. № 7775

работы окружной комиссии управления образования
администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края
по соблюдению гарантий прав несовершеннолетних на получение образования

на 2024/2025 учебныйгод
№ Ответственный

Содержание работы Сроки исполненияп/п исполнитель

Организация работыпо выявлению детейот6,6 до 18 лет под- Роководители муниципальных
1 лежащих обучению,но не обучающихсяв нарушение федераль- В течение года и. соб неетининого законаот 29 декабря 2012 г. № 237 «Об образованиив Рос-

а о, ий
сийской Федерации»в 2024-2025 учебном году

р я
До 20.09.2024 г.,Обновлениеи корректировка правления образования админи-рр р. р р

2
банка данных семей находящихся в социально - опасном поло- до 20.01.2025 г страции Георгиевского муници-
жении, обучающихся, состоящихна всех видах профилактиче- т" 7 пального округа Ставропольскогоу р кру. р
ского учёта, их внеурочной занятости краяут УР до 15.04.2025г. р

Совместные рейды ведомственных структур с целью профилак-ВЕНДЕГ Вед труктур сц Еей Согласно графику Свечникова В.В.З тики в семьи детей находящихся в социально опасном положе- в течениегода.
НИИ

Проведение совещанийс заместителями директоров по
воспитательной работе «Работа образовательных организаций по
реализации Закона № 120-ФЗ «Об основах системы
профилактики безнадзорности и правонарушений среди
несовершеннолетних», Закона №52-кз «О некоторых мерах по
защите прав и законных интересов несовершеннолетних»,
Закона № 130-кз «О профилактике незаконного потребления
наркотических средств и психотропных веществ, наркомании»,
приказа министерства образования и молодежной политики Шипкова Н.Ю.
Ставропольского края № 1121-пр «Об организации проведения Одинраз в четверть
социально-психологического тестирования обучающихся
Ставропольского края»;
О ходе реализации Федерального закона РФ от 23.02.2013 г. №
15 — ФЗ «Обохране здоровья граждан от воздействия
окружающего табачного дыма и последствий потребления
табака»;
О ходе реализации Федерального закона Российской Федерации
от 29 декабря 2010г. М 436-ФЗ «О защите детей от информации,
причиняющей вред их здоровью и развитию»
Рассмотрение персональных дел обучающихся, пропускающих Не реже1 раза в учеб-|Шипкова Н.Ю.
уроки без уважительных причин,и родителей, ненадлежащим ную четверть согласно
образом исполняющих обязанности по воспитанию детей Положению о комиссии
Заслушивание муниципальных общеобразовательных учрежде- Руководители
ний допустивших рост преступленийи правонарушенийв 2024 Октябрь 2024 г. общеобразовательных
году. учреждений

Заслушивание муниципальных общеобразовательных учрежде- Руководители
ний допустивших рост преступленийи правонарушенийв 2024 Декабрь2024 г. общеобразовательных
году. учреждений

управления образования админи--
страции Георгиевского муници-

2 пального округа Ставропольского
Организация летней занятости обучающихся, состоящихна всех 025
видах профилактического учёта в 2024-2025 учебном году. о края,

руководители
общеобразовательных
учреждений